
COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

Registro Generale n. 6 del 02-05-2019

I L   S I N D A C O

DECRETA

PREMESSO che gli EE.LL, individuano strumenti e metodologie adeguate a
garantire il controllo interno e la valutazione della gestione operativa dell’Ente per il
buon andamento dell’azione amministrativa ed il raggiungimento degli obiettivi fissati;

RICHIAMATO il D.LGS n. 150 del 27/10/2009 che, in particolare agli artt. 7 e 14 che
dispone che ciascuna Amministrazione si doti di un Organismo Indipendente di
valutazione performance (OIV) in sostituzione dei servizi di controllo interno di cui al
DLGS 286/99 sopra citato;

CONSIDERATO che la Civit con deliberazione n. 121 del 9.12.2010, n. 23 del
6.11.2012 e n.12 del 27/02/2013, ha precisato che gli enti locali hanno la facoltà di
istituire l’OIV in sostituzione del nucleo di valutazione;

ATTESO che questo Ente ha scelto avvalersi del Nucleo di valutazione;

RILEVATO che:
- il Nucleo di Valutazione viene nominato dal Sindaco ai sensi della legge n.
150/2009, art. 4 comma 2° lett. g);

- che si è proceduto ai sensi del vigente Regolamento sul funzionamento del Nucleo
di Valutazione ad esperire la procedura per l’individuazione del soggetto da
incaricare;

- che all’uopo il Segretario Comunale ha predisposto un verbale con cui ha
esaminato e valutato le candidature pervenute;

- che nel verbale stilato dal Segretario Comunale risulta la presenza di n. 5
candidature di cui 3 provenienti da professionisti residenti in luoghi molto distanti dal
Comune di Aradeo e, quindi non in grado di assicurare una presenza assidua e di
monitorare costantemente l’attività amministrativa;

- che un ulteriore candidato è stato per anni il componente unico dell’OIV di questo
Comune e che, pur non sussistendo un’incompatibilità di legge, si ritiene opportuno
creare le condizioni di un avvicendamento che consenta anche in tale ambito il
principio di rotazione degli incarichi;

ATTESO che si rende necessario procedere a nominare quale componete unico del
NTV il dott. Ugo Grassi a partire dal 2 maggio 2019 e fino all’1 maggio 2022.

RICHIAMATO:
l’art 3 comma 77 della legge 244/2007 (legge finanziaria 2008) con cui si stabilisce
che le limitazioni previste all’art. 7 commi 6 – 6 bis – 6 ter D.Lgs. n. 165/2001 in
merito al conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di

 Decreto del SINDACO n.6 del 02-05-2019

Pag. 1



natura occasionale coordinata e continuativa, non si applicano ai componenti degli
organismi di controllo interno dei nuclei di valutazione;

D E C R E T A

1) di nominare per le ragioni specificate in premessa il dott. Ugo GRASSI quale
componente unico del NTV del comune di Aradeo;

2) di stabilire che l’incarico è conferito per anni tre a decorrere dalla data del presente
decreto e fino all’1.05.2022;

3) di fissare il compenso economico annuo, spettante al componente esterno, in euro
3.000,00 onnicomprensivo lordo;

4) di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali l’assunzione degli atti di
impegno di spesa e di liquidazione conseguenti al presente atto;

5) di trasmettere il presente Decreto al soggetto incaricato;

6) di disporre che il presente provvedimento, unitamente al curriculum del
professionista incaricato sia pubblicato sul sito istituzionale del Comune nella sezione
trasparenza.

IL SINDACO
Luigi ARCUTI

R E L A T A   D I   N O T I F I C A

Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data _______________

al Sig. __________________________________________________________________

consegnandola nelle mani di _________________________________________________

Aradeo, lì ______________

IL MESSO COMUNALE
Maurizio Gaballo

Decreto del SINDACO n.6 del 02-05-2019

Pag. 2


